



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB "SDG"
Draugystės g. 8E, LT-51264 Kaunas

2017-12-21
I

Nr. (28.4)-A4-13213
Nr.

Kopija
Adresatams pagal sąrašą

GALUTINĖ ATRANKOS IŠVADA DĖL UAB „STORAS MEDIS“ PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Peržiūrima atrankos išvada

Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Marijampolės ir Alytaus skyriaus 2016-05-04 priimta atrankos išvada Nr. (28.4)-A4-4752 dėl UAB „Storas medis“ planuojamos ūkinės veiklos (toliau – Atrankos išvada). Pagal Atrankos išvadą planuojamai ūkinei veiklai poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

1¹. Kur, kada ir kokiose visuomenės informavimo priemonėse buvo paskelbta visuomenei apie Atsakingos institucijos priimtą atrankos išvadą, kuri persvarstoma

Apie priimtą atrankos išvadą buvo paskelbta: laikraščiuose „Lietuvos aidas“ (2017-05-09) ir „Draugas“ (2017-05-09), Šakių savivaldybės administracijos bei Šakių seniūnijos skelbimų lentoje (2017-05-05).

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas

UAB „Storas medis“, Valių g. 29, Giedručių k, Šakių rajonas, tel. +370 699 95390, el. juskazydrius@gmail.com.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas

Spalvotųjų ir juodųjų metalų atliekų tvarkymo veiklos pajėgumo didinimas; EEĮ atliekų tvarkymo veiklos pajėgumo didinimas; Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (ENTP) tvarkymas, apimantis surinkimą, vežimą, laikymą ir paruošimą naudoti.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta

Valių g. 29, Giedručių kaimas, Šakių rajonas.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas

UAB „Storas medis“ planuojama ūkinė veikla (toliau – PŪV) bus vykdoma adresu Šakių r. sav., Šakių sen., Giedručių k., Valių g. 29. Žemės sklypas (kad. Nr. 8433/0004:3) priklauso UAB „Storas medis“. Artimiausias gyvenamasis namas, adresu Valių g. 25, Giedručių k., Šakių r., nuo planuojamos ūkinės veiklos nutolęs 0,104 km atstumu. UAB „Storas medis“ planuojamos ūkinės veiklos gretimybėse visuomeninės paskirties objektų nėra. Artimiausia gydymo įstaiga VŠĮ Šakių ligoninė, adresu Bažnyčios g. 37, Šakiai, nuo bendrovės nutolusi apie 1,160 km atstumu. Artimiausia ugdymo įstaiga Šakių lopšelis-darželis „Klevelis“, adresu Šaulių g. 20, Šakiai, nuo planuojamos atliekų tvarkymo veiklos nutolusi apie 1,570 km atstumu. UAB „Storas medis“ gretimybėje įsikūrusi UAB „Baltralita“. Vadovaujantis Šakių miesto su priemiesčiais bendruoju planu žemės sklypas, kuriame bus vykdoma atliekų tvarkymo veikla, patenka į pramonės ir sandėliavimo objektų teritoriją. Planuojama atliekų tvarkymo veikla bus vykdoma urbanizuotoje teritorijoje su pilnai išvystyta infrastruktūra. UAB „Storas medis“ planuojamos ūkinės veiklos gretimybėse eksploatuojamų ir išžvalgytų žemės gelmių išteklių telkinių nėra. Artimiausias

nenaudojamas molio telkinys, nuo bendrovės nutolęs apie 11,8 km atstumu. Artimiausia naudojama geriamo gėlo vandens vandenvietė, nuo planuojamos atliekų tvarkymo veiklos nutolusi apie 0,76 km atstumu. Žemės sklypas, kuriame UAB „Storas medis“ vykdys planuojama ūkinę veiklą, ir jo gretimybės nepriskiriamos saugomoms teritorijoms. Artimiausia saugoma teritorija, Baltkojų pedologinis draustinis, nuo planuojamos atliekų tvarkymo veiklos nutolusi apie 4,3 km atstumu. Artimiausia aukštapelkė nuo planuojamos ūkinės veiklos nutolusi apie 12,5 km atstumu. UAB „Storas medis“ planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į vandens telkinių apsaugos zoną. Artimiausias vandens telkinys – upė Siesartis nuo bendrovės nutolęs apie 0,260 km atstumu. UAB „Storas medis“ planuojamos ūkinės veiklos gretimybėse nekilnojamųjų kultūros vertybių nėra. Artimiausia nekilnojamoji kultūros vertybė, Sandėlis (kodas 30818) nuo planuojamos atliekų tvarkymo veiklos nutolusi 0,83 km atstumu. UAB „Storas medis“ planuojama ūkinę veiklą vykdys žemės sklype adresu Šakių r. Sav., Giedručių k., Valių g. 29, kurio plotas – 0,8873 ha, naudojimo paskirtis – kita, būdas – pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos. Žemės sklypas iš visų pusių ribojasi su žemės ūkio paskirties teritorijomis. Planuojamos ūkinės veiklos metu nauji statiniai ir įrenginiai nenumatomi. Griovimo darbai vykdomi nebus. Žemės sklype yra išplėtotą inžinerinę infrastruktūrą: vandens tiekimo, lietaus ir fekalinės kanalizacijos tinklai, elektros linijos. Į žemės sklypą patenkama iš Valių gatvės. Šiuo metu UAB „Storas medis“ vykdoma veikla: spalvotųjų ir juodųjų metalų atliekų tvarkymas, apimantis surinkimą, vežimą, laikymą ir paruošimą naudoti; elektros ir elektroninės įrangos (EEĮ) atliekų tvarkymas, apimantis surinkimą, vežimą ir laikymą. Planuojama ūkinė veikla: spalvotųjų ir juodųjų metalų atliekų tvarkymo (surinkimas, vežimas, laikymas ir paruošimas naudoti) veiklos pajėgumo didinimas; EEĮ atliekų tvarkymo (surinkimas, vežimas ir laikymas) veiklos pajėgumo didinimas; eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (toliau - ENTP) tvarkymas, apimantis surinkimą, vežimą, laikymą ir paruošimą naudoti. Planuojamas pavojingų ir nepavojingų atliekų tvarkymo veiklos pajėgumas – 579,5 t/m. Atliekos bus priimamos iš juridinių ir fizinių asmenų. Vienu metu planuojama laikyti 50 t ENTP, EEĮ atliekų vienu metu planuojama laikyti – 32,5 t, juodųjų ir spalvotųjų metalų atliekų vienu metu planuojama laikyti – 85,5 t.

Juodojo ir spalvotojo metalo atliekų tvarkymas

Prieš priimant metalo atliekas, jos bus vizualiai patikrinamos ar nėra pašalinių medžiagų ar atliekų. Vizualiai patikrintų atliekų svoris nustatomas metrologiškai patikrintomis automobilinėmis svarstyklėmis, kurių galia 60 t. Priimtų nepavojingų atliekų svoris registruojamas Atliekų tvarkymo apskaitos žurnale. Priimtose atliekos bus laikomos atskirai ir nemaišomos su kitomis atliekomis. Visos priimtose atliekos bus laikomos pastate. Stambiagabaritis juodojo ir spalvotojo metalo laužas bus laikomas krūvose, kurių aukštis ne didesnis nei 2 m. Nepavojingų atliekų paruošimo naudoti veikla bus vykdoma pastate. Spalvotas ir juodasis metalo laužas bus smulkinamas naudojant dujinę pjaustymo įrangą (kampinį šlifuoeklį). Paruoštos naudoti atliekos bus laikomos pastate iki perdavimo įmonėms turinčioms teisę tvarkyti atitinkamas atliekas. Paruoštos naudoti nepavojingos atliekos įmonėje bus laikomos ne ilgiau kaip metus.

EEĮ atliekų tvarkymas

Elektros ir elektroninės įrangos atliekos bus surenkamos atskirai, nemaišant su kitomis atliekomis. Priimtų EEĮ atliekų svoris bus nustatomas metrologiškai patikrintomis svarstyklėmis, kurių galia 0,5 t. Atliekų svoris bus registruojamas Atliekų tvarkymo apskaitos žurnale. Priėmus EEĮ atliekas, pirmiausia bus vizualiai įvertinama ar EEĮ atliekos ar jų dalys yra tinkamos paruošimui pakartotinai naudoti. Paruošimui pakartotinai naudoti tinkamos EEĮ atliekos ar jų dalys bus perduodamos atliekų tvarkymo įmonėms, vykdančioms paruošimo naudoti pakartotinai veiklą.

EEĮ atliekų laikymo zona bus įrengta pastate pagal šiuos reikalavimus: EEĮ atliekose esantiems skysčiams, valymo ir nuriebalinimo priemonėms, vandeniui nepralaidi ir orų pokyčiams atspari kieta paviršiaus danga; Išsiliejusių skysčių surinkimo priemonės (sorbentai ar kt.); Dekantavimo įranga bei valymo ir nuriebalinimo priemonės. EEĮ atliekų konteineriai bus sandarūs, nereaguos su atliekomis ir bus pažymėti pavojingumą nurodančiomis etiketėmis. EEĮ atliekos bus laikomos ne ilgiau nei metus iki jų perdavimo atliekų tvarkančioms įmonėms, o pavojingosios – ne ilgiau nei 6 mėn. Panaudotos išsiliejusių skysčių surinkimo, valymo ir nuriebalinimo priemonės bus tvarkomos pagal LR Atliekų tvarkymo įstatymo ir Atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus.

ENTP tvarkymas

Visa eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymo veikla bus vykdoma pastate su nelaidžia danga, atsparia benzino ir kitų skysčių ardančiajam poveikiui. Pastate bus įrengtos šios

zonos: personalo; ENTP priėmimo ir laikymo; ENTP ismontavimo; metalo laužo ir kitų antrinių žaliavų laikino laikymo; mazgų ir dalių, tinkamų tolesniam naudojimui laikymo; pavojingųjų atliekų laikymo; naudotų padangų laikymo; kitų nepavojingųjų atliekų laikymo. Pirmiausiai, prieš priėmant ENTP bus patikrinama, ar ši transporto priemonė nėra suvaržyta turtinių teisinių apribojimų, ir jei šių apribojimų nėra, jos savininkui bus išduodamas ENTP sunaikinimo pažymėjimas. Priimtos eksploatuoti netinkamos transporto priemonės bus vizualiai patikrinamos ar yra visos jos veikimui būtinos pagrindinės dalys ir ar nėra pašalinių atliekų. Vizualiai patikrintos ENTP, pasveriamos metrologiškai patikrintomis automobilineis svarstyklėmis, kurių galia 60 t. ENTP svoris registruojamas atliekų tvarkymo apskaitos žurnale. Priimtos eksploatuoti netinkamos transporto priemonės iki tolesnio apdorojimo bus laikomos pastate esančioje ENTP laikymo zonoje. Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių apdorojimas bus vykdomas negyvenamosios paskirties pastate su nelaidžia danga, atsparia benzino ir kitų skysčių ardančiajam poveikiui. Priėmus eksploatuoti netinkamą transporto priemonę pirmiausiai bus atliekamos nukenksminimo operacijos, apimančios akumuliatorių išėmimą, potencialiai sprogių dalių (pvz. oro pagalvių) išėmimą, transporto priemonėse esančių skysčių pašalinimą ir gyvsidabrio turinčių dalių pašalinimą. Skysčiai, esantys eksploatuoti netinkamose transporto priemonėse, bus išleidžiami rankiniu būdu į sandarias talpyklas. ENTP nukenksminimo operacijos bus atliekamos iš karto priėmus eksploatuoti netinkamą transporto priemonę arba kiek galima greičiau, bet ne vėliau kaip po 3 mėn. nuo transporto priemonės priėmimo. Po eksploatuoti netinkamų transporto priemonių nukenksminimo bus atliekamos šios operacijos, užtikrinančios ENTP ir jų dalių pakartotinį panaudojimą: katalizatorių išėmimas; vario, aliuminio, magnio turinčių dalių išėmimas ir atskiras surinkimas; ratų ir stambių plastikinių dalių nuėmimas taip, kad jų medžiagas būtų galima perdirbti; stiklų išėmimas. ENTP ardymas bus vykdomas rankiniu būdu naudojant mechaninius įrankius (dujinį kampinį šlifuoکلį) todėl į aplinkos orą bus išmetamas nežymus kiekis teršalų. ENTP ardymo metu susidariusios atliekos bus laikomos pastate su padengta nelaidžia danga, atsparia benzino ir kitų skysčių ardančiajam poveikiui. Visos atliekų tvarkymo metu susidariusios atliekos bus rūšiuojamos ir laikomos atskirai iki perdavimo įmonėms, turinčioms teisę tvarkyti atitinkamas atliekas. Atliekų konteineriai bus sandarūs, nereaguos su atliekomis ir bus pažymėti pavojingumą nurodančiomis etiketėmis. ENTP tvarkymo metu susidariusios nepavojingosios atliekos bus laikomos ne ilgiau nei metus iki jų perdavimo atliekas tvarkančioms įmonėms, o pavojingosios – ne ilgiau nei 6 mėn. Įmonėje bus specialios priemonės ir absorbentai, kurie bus nedelsiant panaudojami pavojingiems skysčiams ištekėjus jų plitimui lokalizuoti. Panaudoti absorbentai ir užterštas gruntas bus tvarkingai surenkami ir laikomi pavojingųjų atliekų laikymo zonoje iki perdavimo atitinkamas pavojingasias atliekas tvarkančioms įmonėms. Vandeni būtinėms reikmėms pagal sutartį tiekis UAB „Šakių vandenys“. Vanduo bus naudojamas darbuotojų asmeninėms reikmėms. Buitinės nuotekos bus surenkamos į rezervuarą, kurio tūris apie 3 m³. Rezervuarui prisipildžius nuotekos pagal sutartį bus perduodamos UAB „Šakių vandenys“. UAB „Storas medis“ planuojamos ūkinės veiklos metu dirvožemio ir vandens cheminės taršos nesukels. Atliekų mechaninio apdorojimo metu į aplinkos orą gali būti išmetami nežymūs kiekiai šių teršalų: geležies oksidas, mangano oksidas, azoto oksidai, anglies oksidai. Eksploatuojant mobilų taršos šaltinį (MAN 8150) į aplinkos orą bus išmetami šie teršalai: anglies monoksidas, anglies dioksidas, angliavandeniliai, azoto oksidai, sieros dioksidas, kietosios dalelės. UAB „Storas medis“ planuojamos ūkinės veiklos metu vibracija, šiluma, šviesa ir elektromagnetinė spinduliuotė nesusidarys. Atliekų tvarkymo metu bus naudojamas vienas triukšmo šaltinis – dujinis kampinis šlifuoکلis DeWALT D28498, kurio sukeliama triukšmo dydis 92 dB(A). Sukeliama triukšmo dydis prie artimiausio gyvenamojo namo, nuo PŪV nutolusio 0,104 km atstumu, bus 44 dB(A). Įrenginio skleidžiamas triukšmo lygis neviršins Lietuvos higienos normose HN33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ nustatytų ribinių dydžių. UAB „Storas medis“ planuojamos atliekų tvarkymo veiklos metu neigiamo poveikio biologinei įvairovei nesukels. Planuojama ūkinė veikla bus vykdoma jau esamame pastate. Statybos ir griovimo darbai nenumatomi. UAB „Storas medis“ planuojamos ūkinės veiklos metu neigiamo poveikio žemei ir dirvožemiui nesukels. Didelės apimties žemės darbai nenumatomi. Gausus gamtos išteklių naudojimas vykdomas nebus. Pagrindinė tikslinė žemės paskirtis nekeičiama. UAB „Storas medis“ planuojamos ūkinės veiklos metu neigiamo poveikio kraštovaizdžiui nesukels. Teritorijoje, kurioje numatoma vykdyti veiklą, ir jos gretimybėse kraštovaizdis estetinėmis, nekilnojamosiomis kultūros ar kitomis vertybėmis ar rekreaciniais ištekliais nepasižymi.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas

Žemės sklypas, kuriame UAB „Storas medis“ vykdys planuojama ūkinę veiklą, ir jo gretimybės nepatenka į ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijos ribas ar kitas saugomas teritorijas. Artimiausia saugoma teritorija Baltkojų pedologinis draustinis nuo planuojamos atliekų tvarkymo veiklos nutolęs apie 4,300 km atstumu.

6. Kas ir dėl kokių priežasčių pateikė motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie sveikatos apsaugos ministerijos Marijampolės departamentas (toliau – Departamentas) 2017-05-12 raštu Nr. 2.4-902(16.8.6.4.11) paprašė persvarstyti atrankos išvadą dėl UAB „Storas medis“ planuojamos ūkinės veiklos, adresu Valių g. 29, Giedručių k., Šakių r. sav., poveikio aplinkai vertinimo, kadangi PŪV pagal Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. gegužės 12 d. nutarimu Nr. 343 „Dėl specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų sąlygų patvirtinimo“, 206 punkto reikalavimus turi būti nustatytos sanitarinės apsaugos zonos (toliau – SAZ). SAZ gali būti nustatomas vadovaujantis Sanitarinės apsaugos zonų ribų nustatymo ir režimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. rugpjūčio 19 d. įsakymu Nr. V-586 „Dėl sanitarinės apsaugos zonų ribų nustatymo režimo taisyklių patvirtinimo“, 6 punkte nurodytais būdais.

7. Poveikio aplinkai vertinimo dalyviai, kurie dalyvavo peržiūrint atrankos išvadą

Atrankos išvados persvarstymo posėdis įvyko 2017-06-13 10⁰⁰ val. Marijampolės regiono aplinkos apsaugos departamento patalpose, Dariaus ir Girėno g. 4, Marijampolėje. Dalyvavo dokumentų rengėjo atstovė aplinkosaugos specialistė Ugnė Čiplytė, Departamento atstovas vyriausiasis specialistas Mantas Čėsna, Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Marijampolės ir Alytaus skyriaus atstovai - vyriausioji specialistė Jovita Kunigiškytė ir vyriausioji specialistė Asta Brusokienė. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Marijampolės teritorinis padalinys į posėdį neatvyko. Marijampolės apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba 2017-06-12 raštu Nr. V1-660 (6.27) pateikė išvadą, kad planuojamai ūkinei veiklai poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas. Šakių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyrius 2017-06-09 raštu Nr. AU-89 informavo, kad neturi teisinių argumentų dėl PŪV PAV atlikimo būtinumo.

Posėdžio dalyviai apsvarstė Departamento motyvus dėl atrankos išvados persvarstymo ir nutarė, kad PAV dokumentų rengėjas informuos Departamentą ir Agentūrą apie SAZ ribų nustatymą, departamentas įvertins papildomai pateiktus dokumentus ir per 5 darbo dienas pateiks išvadą Agentūrai dėl PŪV PAV būtinumo. Agentūra nustatyta tvarka priims galutinę atrankos išvadą dėl PŪV PAV būtinumo. Dokumentų rengėjas 2017-08-10 pateikė Poveikio visuomenės sveikatai vertinimo ataskaitą, kurią Departamentas suderino 2017-09-22. Departamentas 2017-12-08 raštu Nr. 2.4-1965(16.8.6.4.11) Agentūrai pateikė išvadą, kad PŪV PAV neprivalomas.

8. Pastabos, pasiūlymai

8.1. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas, vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašu patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ apie priimtą galutinę atrankos išvadą turi informuoti visuomenę ir raštu informuoti Aplinkos apsaugos agentūrą apie atliktą visuomenės supažindinimą.

8.2. Planuojamos ūkinės veiklos vykdytojas privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų ir atitinkamai keisti veiklos rodiklius, keičiantis teisiniam reguliavimui.

8.3. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veikos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

9. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą

9.1. PAV subjektai – Šakių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyrius 2017-06-09 raštu Nr. AU-89, Marijampolės apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdyba 2017-06-12 raštu Nr. V1-330(6.27) pritaria priimamai atrankos išvadai dėl neprivalomo PŪV PAV.

9.2. Departamentas pareikalavo persvarstyti priimtą atrankos išvadą motyvuojant tuo, kad nenustatyta SAZ. SAZ buvo nustatyta atlikus Poveikio visuomenės sveikatai vertinimo procedūras. Šių procedūrų metu priimta išvada, kad PŪV atitinka visuomenės sveikatos saugos teisių reikalavimus ir neigiamo poveikio aplinkai nebus. Departamentas 2017-12-08 raštu Nr. 2.4-1965(16.8.6.4.11) pateikė išvadą, kad PŪV PAV neprivalomas.

Kiti motyvai persvarsčius atrankos išvadą liko nepakitę:

9.3. PŪV teritorija pagal Šakių miesto su priemiesčiais bendrojo plano sprendinius priskirta pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijoms.

9.4 Pagal informacijoje atrankai pateiktą informaciją PŪV metu tarša paviršinėmis nuotekomis nenumatoma, nes PŪV bus vykdoma uždaroje patalpoje.

9.5. PŪV teritorijoje išvystyta reikiama inžinerinė infrastruktūra, naujų inžinerinių tinklų plėtra nenumatoma. Buitinėms reikmėms vanduo bus naudojamas iš centralizuotų tinklų, buitinės nuotekos bus šalinamos nuotekų surinkimo rezervuarą ir pagal sutartį sutartis bus perduodamos UAB „Šakių vandenys“.

9.6. Pagal informacijoje atrankai pateiktą informaciją ūkinės veiklos metu susidarantių atliekų tvarkymas atitiks Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo reikalavimus ir kitus atliekų tvarkymą reglamentuojančius aktus.

9.7. PŪV numatyta vykdyti uždaroje patalpoje. PŪV sukeliama triukšmo dydis prie artimiausio gyvenamojo namo, nuo PŪV nutolusio 0,104 km atstumu, bus 44 dB(A) ir neviršins Lietuvos higienos normose HN33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ nustatytų ribinių dydžių.

9.8. PŪV neigiamo poveikio orui ir vietovės meteorologinėms sąlygoms nesukels. Atliekų paruošimo naudoti metu, į aplinkos orą bus išmetamas nežymus kiekis teršalų.

9.9. Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į „Natura 2000“ teritorijas, numatyta veikla nepažeis saugomų teritorijų reglamento, nesąlygos vertingų ar retų rūšių buveinių (ekosistemų) išnykimo ar pažeidimo.

9.10. Teritorijoje, kurioje numatoma vykdyti veiklą, ir jos gretimybėse kraštovaizdis estetinėmis, nekilnojamosiomis kultūros ar kitomis vertybėmis ar rekreaciniais ištekliais nepasižymi.

9.11. Pagal informacijoje atrankai pateiktą informaciją numatomas PŪV vykdymas atitinka Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. gruodžio 24 įsakymu Nr. 710 „Dėl Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus.

10. Priimta galutinė atrankos išvada

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 13 dalimi, priimta galutinė atrankos išvada: planuojamai ūkinei veiklai UAB „Storas medis“ spalvotųjų ir juodųjų metalų atliekų tvarkymo veiklos pajėgumo didinimo, EEĮ atliekų tvarkymo veiklos pajėgumo didinimo eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (ENTP) tvarkymui, apimančiam surinkimą, vežimą, laikymą ir paruošimą naudoti – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Vadovaujantis PAV įstatymo 7 straipsnio 9 ir 10 dalių nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę atsakingai institucijai – Aplinkos apsaugos agentūrai, teikti pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos organizatorius, poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas ir poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą.

Direktoriaus įgaliota Poveikio aplinkai
vertinimo departamento direktorė



Justina Černienė

APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS 2017-12-21 RAŠTO NR. (28.4)-A4- 13213
ADRESATŲ SĄRAŠAS

1. UAB "Storas medis"

El. p. juskazydrius@gmail.com.

2. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Marijampolės departamentui

El. p. marijampole@nvsc.lt

3. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Marijampolės skyriui

El. p. marijampole@heritage.lt

4. Marijampolės apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai

El. p. marijampole.pgv@vpgt.lt

5. Šakių rajono savivaldybės administracijai

El. p. savivaldybe@sakiai.lt

Žiniai:

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Marijampolės regiono aplinkos apsaugos departamentui

El. p. mraad@mrd.am.lt